
OBČINA BENEDIKT 
Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80, telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

10 
 
 
Številka: 60201-001/2017-4 
Datum: 20. marec 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKLEP 
 

o soglasju k povečanemu številu otrok v oddelkih  
Vrtca Benedikt za šolsko leto 2016/2017 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ:  Župan Občine Benedikt 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Osnovna šola Benedikt 

Občinska uprava Občine Benedikt 
 
 
POROČEVALEC:  Milan GABROVEC, ravnatelj OŠ Benedikt 
 
 
PREDLOGI SKLEPOV: 
 
Na podlagi 25. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske 
vzgoje (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB, 25/2008, 98/2009, 36/2010, 62/2010, 
94/2010 in 40/2012-ZUJF) in 14. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 14/2011) se sprejme Sklep o soglasju k povečanemu številu otrok 
v oddelkih Vrtca Benedikt za šolsko leto 2016/2017, kot je predložen. 

- 295 -



 

OBČINA BENEDIKT 
Občinski svet 
Čolnikov trg 5, 2234 BENEDIKT 
tel.: 02 703 60 80; telefaks: 02 703 60 81 
e-pošta: obcina@benedikt.si 

 
 
Na podlagi 25. člena Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske 
vzgoje (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB, 25/2008, 98/2009, 36/2010, 62/2010, 
94/2010 in 40/2012-ZUJF) in 14. člena Statuta Občine Benedikt (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 14/2011) je Občinski svet Občine Benedikt na ____. redni seji dne 
__________________ sprejel naslednji  
 
 
 

SKLEP 
 
 

Občinski svet Občine Benedikt soglaša, da glede na potrebe predšolske vzgoje v 
lokalni skupnosti, število otrok v posameznem oddelku v šolskem letu 2016/2017 lahko 
presega veljavne normative za največ dva otroka v oddelku, kot sledi: 
 

Šolsko leto 2016/2017 Število 
oddelkov Normativ Povečan  

normativ 
Prvo starostno obdobje (1-2 leti) 1 12 14 
Prvo starostno obdobje (2-3 leta) 1 12 14 
Drugo starostno obdobje (3-4 leta) 1 17 19 
Drugo starostno obdobje (3-5 let 
oz. do vstopa v šolo) 1 19 21 

Drugo starostno obdobje (4-5 let) 1 22 24 
Drugo starostno obdobje (od 5 let 
do vstopa v šolo) 1 22 24 

Kombinirani oddelek  (1-4 let) 1 17 19 
SKUPAJ 7 121 135 

 
 
 
 
Številka: 60201-001/2017- 
V Benediktu, dne  
 
 
 
 ŽUPAN 
 Milan GUMZAR 
 
 
VLOŽITI: 
1. K zadevi 
2. V register sklepov OS 
 
DOSTAVITI: 
1. Osnovni šoli Benedikt 
 
 

- 296 -



 
 

OBRAZLOŽITEV 
 

 
 
1. Zakonska podlaga 

 Zakon o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/2005-UPB2, 25/2008, 98/2009-ZIUZGK, 
36/2010M 62/2010-ZUPJS, 94/2010-ZIU, 40/2012-ZUJF) 

 Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno – izobraževalnega zavoda Osnovna šola 
Benedikt (Uradni list RS, št. 35/2008, 96/2009 in 35/2011) 

 Pravilnik o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list 
RS, št. 100/2005-UPB, 25/2008, 98/2009, 36/2010, 62/2010, 94/2010 in 
40/2012-ZUJF) 

 
2. Obrazložitev 
 
Osnovna šola Benedikt je dne 16.2.2017 podala vlogo za povečanje števila otrok v 1. 
in 2. starostnem obdobju ter kombiniranem oddelku Vrtca Benedikt za šolsko leto 
2016/2017. Podano vlogo je dne 17.3.2017 dopolnila z obrazložitvijo. Predlagano je, da 
bo lahko vrtec Benedikt, na podlagi pozitivno rešenega soglasja, trenutno in tudi v 
prihodnje sprejel bistveno več otrok, ki morebiti še čakajo na čakalni listi za vpis v 
vrtec, s tem pa bi lahko v vrtcu zapolnili vse oddelke. 
 
Drugi odstavek 17. člena Zakona o vrtcih določa, da lahko pristojni organ lokalne 
skupnosti ustanoviteljice vrtca glede na razmere in položaj dejavnosti predšolske 
vzgoje v lokalni skupnosti odloči, da število otrok v oddelku presega število, ki ga 
določa prvi odstavek tega člena, za največ dva otroka v oddelku. 
 
Prvi odstavek 17. člena Zakona o vrtcih pa določa, da število otrok prvega starostnega 
obdobja ne sme presegati (12) dvanajst otrok, v oddelku drugega starostnega obdobja 
pa (22) dvaindvajset otrok. 
 
Enako določbo vsebuje tudi 6. odstavek 25. člena Pravilnika o normativih za 
opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje, ki občini ustanoviteljici dovoljuje, da odloči o 
številu otrok za največ dva otroka, glede na predpisane normative, ki so: 

1. v homogeni oddelek je lahko vključeno: 
 v oddelek prvega starostnega obdobja najmanj 9 in največ 12 otrok, 
 v oddelek drugega starostnega obdobja, v katerem so 3-4 letni otroci, 

najmanj 12 in največ 17 otrok, 
 v ostale oddelke drugega starostnega obdobja najmanj 17 in največ 22 otrok. 

2. v heterogeni oddelek je lahko vključeno: 
 v oddelek prvega starostnega obdobja najmanj 7 in največ 10 otrok, 
 v oddelek drugega starostnega obdobja najmanj 14 in največ 19 otrok. 

3. v kombinirani oddelek je vključeno najmanj 10 in največ 17 otrok. 
 
Občinski svet Občine Benedikt je o povečanju števila otrok v oddelkih vrtca odločal že 
v letih 2004 in 2007, ko je sprejel naslednja sklepa: 

- Sklep o določitvi števila otrok v vrtcu Benedikt, št. 64002-001/2004-3 z dne 
5.2.2004, v katerem je navedeno, da se številu otrok lahko poveča za 2 otroka 
od šolskega leta 2003/2004 dalje in  

- Sklep o določitvi števila otrok v kombiniranem oddelku vrtca Benedikt, št. 
60201-008/2007-2 z dne 20.12.2007, v katerem je navedeno, da se lahko 
število otrok v kombiniranem oddelku poveča za 2 otroka od šolskega leta 
2007/2008 dalje. 

 

- 297 -



Ob nadzoru poslovanja vrtca Benedikt je Nadzorni odbor Občine Benedikt ugotovil, da 
bi morala Osnovna šola Benedikt zaprositi občino ustanoviteljico za izdajo soglasja k 
oblikovanju oddelkov pred začetkom vsakega šolskega leta, kot to določa 24. člen 
Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolskega vzgoje, ne glede na to, 
da so že sprejeti sklepi vsebovali določilo, da »se lahko število otrok poveča za 2 
otroka od določenega šolskega leta dalje«. Nadzorni odbor je Občini Benedikt in 
Osnovi šoli Benedikt priporočal, da nemudoma odpravita ugotovljene nepravilnosti v 
zvezi s prekoračenim številom otrok v oddelkih vrtca Benedikt. Pri tem seveda naj v 
prihodnje upoštevata dejansko potrebo po prekoračitvi za 2 otroka oz. ali je možno 
glede na število oddelkov otroke prerazporediti v oddelke tudi drugače.  
 
Navedeno priporočilo je tudi razlog, da je Osnovna šola Benedikt zaprosila občino 
ustanoviteljico za izdajo soglasja med tekočim šolskim letom. 
 
V Vrtcu Benedikt so v šolskem letu 2016/2017 oblikovani naslednji oddelki: 
 

Šolsko leto 2016/2017 Število 
oddelkov Normativ Povečan  

normativ 
Dejansko število 
vključenih otrok  

Prvo starostno obdobje 
»Lunice« (1-2 leti) 1 12 14 14 

Prvo starostno obdobje 
»Palčki« (2-3 leta) 1 12 14 14 

Drugo starostno obdobje 
»Zvezdice« (3-4 leta) 1 17 19 19 

Drugo starostno obdobje 
»Oblački« (3-5 let oz. do 
vstopa v šolo) 

1 19 21 20 

Drugo starostno obdobje 
»Mehurčki« (4-5 let) 1 22 24 24 

Drugo starostno obdobje 
»Sončki« (od 5 let do 
vstopa v šolo) 

1 22 24 24 

Kombinirani oddelek  
»Metuljčki« (1-4 let) 1 17 19 10 

SKUPAJ 7 121 135 125 
 
 
3. Ocena finančnih posledic 
 
Uporaba povečanega normativa pri oblikovanju oddelkov neposredno vpliva na večje 
število vključenih otrok v vrtcu ter k bolj izrabljenim kapacitetam vrtca, razlika v ceni 
programa, ki jo kot subvencijo staršem krije občina ustanoviteljica, pa je odvisna od 
plačilnega razreda posameznega starša. 
 

- 298 -



- 299 -



- 300 -




